



## Prosedyre ved atferdsutredning

---

Når vi skal hjelpe en hund eller katt med et atferdsproblem, er det mye informasjon som skal gis og mottas fra og til både eier og atferdskonsulent. Vi leverer derfor ut et skjema som vi ber dere fylle ut etter beste evne før dere kommer, og ta dette med når dere kommer til atferdskonsultasjonen.

### *EN ATFERDSKONSULTASJON FOREGÅR NORMALT ETTER DENNE PROSEDYREN*

1. Dere får en klokke time hos atferdskonsulentene der dere får forklare problemet og hun får opplysninger om hundens bakgrunn og rutiner. Det meste er allerede nevnt i skrevet dere har fylt ut på forhånd, men det kan være utfyllende kommentarer dere ikke fant riktig sted for i skjemaet, eller ting konsulentene ønsker at dere skal utdype for at hun bedre skal forstå situasjonen.
2. Det er flere medisinske tilstander som kan gi utslag i atferdsendringer, så dere kan bli spurt om spesifikke symptomer som kan være relevante i deres tilfelle.
3. Hunden får en klinisk undersøkelse. Smerter kan i tillegg til sykdom ha stor påvirkning på atferd.
4. Det kan bli tatt blodprøver av hunden for å oppdage eller utelukke sykdommer som kan ha betydning for atferden, eller som kan forverre den, eller hindre effekten av atferdstrening.
5. Hvis vi vurderer medisiner i forbindelse med atferdstreningen, vil vi ta en blodprøve på forhånd. Dersom dyret skulle bli dårlig under medisinbruken, har vi en normal blodprøve fra før medisineringen startet å sammenligne med, og hvis hunden har påkjente nyrer eller lever, er det ikke anbefalt å bruke medisiner, da dette kan skade dem ytterligere.
6. Dere får med dere forslag til tiltak dere kan sette i gang med straks, som første ledd i atferdstreningen.
7. Atferdskonsulentene utarbeider et treningsprogram som forhåpentlig skal hjelpe dere å bli kvitt eller redusere atferdsproblemene. Dette sendes til dere på epost innen en uke etter konsultasjonen.
8. Dere innkalles til obligatorisk oppfølgingskonsultasjon etter 6 uker. Dette er inkludert i prisen.

*For å få best nytte av atferdskonsultasjonen må dere være forberedt på å gjøre en innsats. Å endre en atferd er sjelden gjort over natten, og det vil kreve tid og trening fra deres side. Dere holder kontakt med atferdskonsulentene gjennom epost i begynnelsen av treningen, slik at hun kan gjøre endringer underveis om dette er nødvendig.*



*Når du kommer til atferdskonsultasjon er det mye vi trenger å vite for å kunne forstå problemet deres. For å gjøre det lettere å huske på å få med alt, har vi laget et skjema som tar for seg de vanligste elementene som er viktige i forbindelse med et atferdsproblem.*

Det er lettere for både deg og atferdskonsulenten om dere har tenkt igjennom spørsmålene på forhånd, og aller best om dere har med dere et ferdig utfylt skjema. Dere kan evt.fylle ut det dere klarer på forhånd, så kan dere snakke med konsulenten om de feltene dere evt.syntes var vanskelige å fylle ut. Jo bedre oversikt dere klarer å gi oss over situasjonen, desto mer sannsynlig er det at vi kan klare å sette opp et treningsprogram som kan hjelpe dere.

### Våre atferdskonsulenter



Veterinær Trine Lunde

Veterinær med etterutdannelse som atferdskonsulent ved Universitetet i Southampton, England.



Dyrepleier Rikke Noss Bang

Autorisert dyrepleier og utdannet hundeinstruktør fra Fjellanger Hundeskole. Holder på med etterutdannelse som atferdskonsulent ved NMBU i Oslo. Lærer på dyrelinjen ved Stend VGS.

### ANAMNESESKJEMA FOR ATFERDSKONSULTASJON

<b>Eiers navn:</b>			
<b>Dyrets navn:</b>		<b>Alder:</b>	
<b>Rase:</b>			
<b>Kjønn:</b>		<b>Kastrert/sterilisert?</b>	Ja / Nei
<b>Journal-nr:</b>			
<b>Dato:</b>			



## Eiers egne opplysninger om hunden:

<i>Alder da dere fikk hunden?</i>	
<i>Alder da problemene startet?</i>	
<i>Gi en kort beskrivelse av problemet (mer utførlig mot slutten av skjemaet)</i>	

## Daglige rutiner

Hvor sover hunden?	
Hvor er hunden når dere er hjemme på dagtid?  - Når den er alene i huset?  - Når dere får gjester?	
Beskriv hundens temperament/personlighet.	
Beskriv en hverdag for hunden.	
Når får den gå ut for å gjøre fra seg/på tur?	
Hvor lang tid av en dag er den alene hjemme?	
Hvor mye tid tilbringer den innendørs/utendørs?	

## Fôringsrutiner

Når spiser hunden?	
Får den mat til faste tider eller står maten fremme hele dagen?	



Hvem gir hunden mat?	
Hva spiser hunden? - tørrfôr - våtfôr - matrester - godbiter	
Er hunden matglad eller kresen?	

## Treningsrutiner

Har dere deltatt på valpekurs/dressurkurs e.l. med hunden?	
Hvilke(t)? Hvor lenge?	
Hadde dere problemer på kurset?	
Hvilke kommandoer kan/adlyder hunden?	

## Familie

Hvor mange personer er det i familien?	
Hvem har mest omgang med hunden?	
Er det andre dyr i familien? Hvis ja, hvilke?	

## Sosialt

Hvordan reagerer hunden når den treffer folk den kjenner?	
Og fremmede?	



Har hunden regelmessig omgang med andre hunder?	
Hvordan reagerer hunden når dere treffer andre hunder?	
Er hunden vant til noen andre dyr? Hvis ja, hvilke?	

### Problemet

I hvilke omstendigheter/situasjoner oppstår problemet?	
Hvor ofte forekommer problemet? Er det oftere/sjeldnere i forbindelse med løpetid e.l.? Skjer det oftere enn før?	
Hvem er vanligvis tilstede når det skjer?	
Hvor skjer det?	
Hva skjer umiddelbart før problemet? (tenk på hva <i>du</i> gjør og hva <i>hunden</i> gjør)	
Hva skjer like etterpå? (tenk på hva <i>du</i> gjør og hva <i>hunden</i> gjør)	
Husker du når problemet startet? Beskriv om du husker første gang:	

Beskriv hele episoden sist det skjedde:	
Vet du om andre i kullet har hatt lignende problemer?	
Har dere forsøkt å gjøre noe med problemet tidligere? Beskriv:	
Har dere andre problemer med hunden?	
Hvordan reagerer hunden i forhold til: <ul style="list-style-type: none"><li>- barn</li><li>- fremmede</li><li>- stell/bading</li><li>- kløklipp</li><li>- dyrlegebesøk</li><li>- katter</li><li>- høye lyder</li></ul>	

Har du/dere hatt andre hunder tidligere,  
eller er det din/deres første hund?

Hvis ja, hva slags/hvor mange hunder har  
dere hatt tidligere?